
Tato diplomová práce analyzuje determinanty dvou důležitých veličin, které se používají při
vyhodnocování investic fondů soukromého kapitálu. Prvním z nich je cena, za které tyto fondy kupují
společnosti. Tato cena je vyjádřena jako násobek jednotky ziskovosti, který je porovnán při prvotních a
druhotných odkupech. Druhou zkoumanou veličinou je vnitřní výnosová míra, populární nástroj k
měření výnosnosti fondu soukromého kapitálu. V této práci je vnitřní výnosová míra studována pro
různé skupiny fondů v pokrizové perspektivě. Prvním závěrem práce je, že odhad násobků ziskovosti v
druhotných odkupech je vyšší než při prvotních odkupech. Druhý závěr potvrzuje, že výnosnost
realitních fondů je nižší a výnosnost restrukturalizačních a druhotných fondů je naopak vyšší než obecná
výnosnost fondů soukromého kapitálu.


